
 
 

Ministero dell’ Istruzione e del Merito 
ISTITUTO   COMPRENSIVO STATALE “G. MANDES” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado 

Comuni di: Casalnuovo Mont.ro – Casalvecchio di P.– Castelnuovo della D. – Pietramontecorvino 

 

 

CASALNUOVO MONTEROTARO (FG) - Via A. Diaz, 76 – 71033 

Tel/Fax 0881/558466 - Cod. Mecc.FGIC82300R - Cod. Fiscale: 94048380714 

Sito web: www.comprensivomandes.edu.it - e-mail: fgic82300r@istruzione.it - Pec: fgic82300r@pec.istruzione.it 

 

Protocollo e data 

(vedi timbro protocollo) 

 

• All’Albo della Scuola  

 Ai docenti di Sostegno 

  

Oggetto: Assegnazione dei Docenti di SOSTEGNO alle Classi della Scuola  Primaria  e Secondaria di 

I Grado A.S. 2024/2025.  

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il D.Lvo 165/2001 in particolare dell’art.25;  

VISTO l’art.1 comma 3, 79, 85 e succ. della Legge n.107 del 2015;   

VISTO l’art.3 della Legge 241 del 1990;  

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e Regolamento  

UE 2016/679);  

VISTE le "Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 

amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri 

enti obbligati" del 15/05/2014;  

VISTO l’art. 4, comma 3, l’art .7 del d. lgs. n. 33/2013, Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni;   

VISTI gli articoli 1175 e 1375 del c.c. i quali regolano rispettivamente “comportamento secondo 

correttezza” e “esecuzione di buona fede”.  

VISTO il Decreto Legislativo del 16 aprile 1994 n. 297, Testo Unico recante le disposizioni in materia di 

istruzione e in particolare, l’art. 7, co. 2, lett. B, nonché l’art. 8, co. 4 e l’art.396, in merito ai “criteri 

generali” per l’assegnazione dei docenti alle classi;  

VISTO l’ articolo 3, comma 5, del CCNI 2022/25;   

VISTO il DPR 275/99 art . 5 c. 1 e 4;  

VISTA la delibera ANAC 430 del 2016;  

IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro di cui 

all’art.25, comma 2 del D. Lgs. n.165 del 30 marzo 2001 (sostituito dall’art.34, comma 1 del D.Lgs. 

n.150/2009, poi modificato dall’art.2, comma 17 della Legge n. 135/2012);  

VISTO il D.P.R. n.89 del 20 marzo 2009, art.4, c.4 regolamento relativo all’assetto organizzativo della 

scuola;  

VISTO il D.I. del 29 marzo 2012, art.5, c. 1-2-3-4 recante disposizioni sulla determinazione degli organici 

del personale docente;  

VISTI i criteri generali comunque fissati in materia dal Consiglio di Istituto in data 30/06/2021 (delibera 

n.49);   

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli aa.ss. 2022/2025;  

http://www.comprensivomandes.edu.it/
mailto:FGIC82300R@istruzione.it
mailto:fgic82300r@pec.istruzione.it


 
 

Ministero dell’ Istruzione e del Merito 
ISTITUTO   COMPRENSIVO STATALE “G. MANDES” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado 

Comuni di: Casalnuovo Mont.ro – Casalvecchio di P.– Castelnuovo della D. – Pietramontecorvino 

 

 

CASALNUOVO MONTEROTARO (FG) - Via A. Diaz, 76 – 71033 

Tel/Fax 0881/558466 - Cod. Mecc.FGIC82300R - Cod. Fiscale: 94048380714 

Sito web: www.comprensivomandes.edu.it - e-mail: fgic82300r@istruzione.it - Pec: fgic82300r@pec.istruzione.it 

 

VISTA la sentenza della Corte di Appello di Napoli n. 5163 del 2013 e altresì di dover tener conto in modo 

particolare della facoltà di deroga dalle proposte collegiali, in relazione alla presenza di ragioni 

circostanziate e documentate per inderogabili esigenze, al fine di assicurare l’efficacia e l’efficienza del 

servizio;  

RITENUTO di dover adempiere alle prescrizioni e alle valutazioni di cui all’art. 28 del D.lgs 81/2008 in 

materia, ivi compresi quelli riguardanti gruppi di lavoratori esposti a rischi particolari, tra cui anche quelli 

collegati allo stress lavoro-correlato;   

PRESO ATTO dei movimenti in entrata e uscita;  

AI SENSI della normativa vigente; 
 

D E C R E T A  
 

per i motivi in premessa, le assegnazioni dei docenti di SOSTEGNO alle classi di scuola primaria e 

Secondaria di I Grado per l’anno scolastico 2024/2025, come da file allegato che costituisce parte 

integrante del presente decreto.    

 

L’assegnazione dei docenti di Sostegno alle classi è stata formulata al fine di rispondere in modo adeguato 

alle finalità didattiche e organizzative del PTOF.  

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice Ordinario in funzione del Giudice del 

Lavoro nei termini prescrizionali previsti ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. n. 165/01.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Riccardo Tibelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD. 

Codice dell’Amministrazione Digitale - D.Lgs 82/2005 e s.m.i 

http://www.comprensivomandes.edu.it/
mailto:FGIC82300R@istruzione.it
mailto:fgic82300r@pec.istruzione.it

